[image: image1.png]

Районное Собрание

муниципального образования «Жуковский район»

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков

от  29 марта  2012 г.                                                                                         № 20
	О внесении изменений в Регламент Районного Собрания МО «Жуковский район»

В соответствии со ст. ст. 16, 30 Устава МО «Жуковский район» Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО:

1. Внести в Регламент Районного Собрания МО «Жуковский район», утвержденный Решением Районного Собрания от 23.08.2005г. №7 (далее Регламент) следующие изменения:

1.1. в абзаце 1 статьи 3 Регламента вместо слов «(не менее 10 депутатов)» читать «(не менее 50 процентов от числа избранных депутатов);

1.2. в абзаце 2 статьи 3 Регламента вместо слов «17 человек» читать «18 человек»;
1.3. в части 1 статьи 4 Регламента вместо слов «из 17 депутатов» читать «из 18 депутатов»;

1.4.  часть 8 статьи 25 Регламента изложить в следующей редакции:
«Официальное заседание правомочно, если на нем присутствует не менее 50 процентов от числа избранных депутатов Собрания. При отсутствии кворума заседание переносится»;
1.5. статью 36 Регламента изложить в следующей редакции:

«Проведение публичных слушаний по вопросам местного значения регулируется Уставом муниципального образования «Жуковский район» и Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Районного Собрания.»;
1.6. статью 37 Регламента признать утратившей силу.
1.7. везде по тексту Регламента вместо слов «секретарь-референт (пресс-секретарь)» читать «главный специалист»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
«Жуковский район»

В.Н.Гриб